Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кужмаринского сельского поселения

 Советского района Республики Марий Эл

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 5                                                                                  от 10 марта   2023 года

                          О мероприятиях по подготовке к пропуску паводковых

вод в весенний период  2023 года.

В целях своевременного проведения работ по обеспечению сохранности и защиты от повреждений паводковыми водами объектов экономики, коммунального хозяйства, автомобильных дорог и гидротехнических сооружений, на основании пунктов 7, 21, 24 статьи 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 13 от 06.10.2006г.

                                                         приказываю:

1.Создать комиссию по пропуску  паводковых вод в составе приложения № 1.

  2. Назначить ответственных лиц по контролю за пропуском паводковых вод по       Кужмаринскому сельскому поселению в составе приложения № 2.

   3. Предусмотреть состав сил и средств для противодействия весеннему  паводку и противодействия возможных аварийных ситуаций (приложение № 3).

    4. Разработать план мероприятий по обеспечению пропуска талых вод и подготовить необходимые данные о выполненных мероприятиях в форме приложения № 5, № 6;

       5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за  собой.

  Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации Чрезвычайных ситуаций,

Глава Кужмаринской сельской администрации

      И.А.Янцев

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     к Распоряжению № 5

     от 10 марта 2023 года

Состав

комиссии  по пропуску паводковых вод Кужмаринского

сельского поселения на 2023 год

	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность, место работы
	Рабочий телефон
	Домашний телефон

	Янцев Иван Аркадьевич
	Глава адсминистрации, председатель комиссии
	9-21-35
	9-13-21,

89877102787

	Камаева Маргарита Ивановна
	Главный специалист администрации, секретарь комиссии
	9-21-35
	89024391379

	Члены комиссии:

	Черепанов Константин Анатольевич
	Управляющий СПК колхоз «Родина»
	9-13-32
	89613777727

	Узорова Маргарита Ивановна
	Главный специалист админстрации
	9-13-40
	89877709154

	Рябинин Анатолий Иванович
	Слесарь ООО «ВодоКаналСервис»
	9-13-17
	78-08-47

	Иванов Василий Михайлович
	Председатель СПК-СА «имени Кирова»
	9-37-21
	89024377951

	Иванов Евгений Васильевич
	Главный инженер СПК колхоз «имени Ленина»
	9-21-38
	9-21-62

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

          к Распоряжению № 5

       от 10 марта 2023 года

ОТВЕТСТВЕННЫЕ  ЛИЦА

закрепленные за гидротехническими сооружениями

на территории Кужмаринского сельского поселения

по пропуску паводковых вод на 2023 год

	№/№
	Местонахождение ГТС
	Фамилия Имя Отчество
	Место работы, должность
	Номера телефонов

	1
	д. Средний Кадам
	Камаева Маргарита Ивановна
	Главный специалист администрации Кужмаринского сельского поселения
	89024391379

	2
	д. Липовцы
	Гусев Юрий Александрович
	Слесарь ВодоКаналСервис
	89021075094

	3
	д. Кислицино
	Гусев Юрий Александрович
	Слесарь ВодоКаналСервис
	89021075094

	4
	д. Кордемтюр
	Кудрявцев Анатолий Петрович
	Временно не работающий
	89027431929

	5
	д. Куберсола
	Иванов Евгений Васильевич
	Главный инженер  СПК колхоза «имени Ленина»
	89278874255

	6
	д. Шудасола
	Узорова Маргарита Ивановна
	Главный специалист  администрации Кужмаринского сельского поселения
	89877079154

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

      к Распоряжению № 5

      от 10 марта 2023 года

СПИСОК

плотин и номеров близлежащих телефонов для связи

по Кужмаринскому сельскому поселению на 2023 год

	№ п/п
	Населённый пункт
	Фамилия Имя Отчество, адрес
	Номер телефона
	Расстояние от плотины до телефона (км.)

	1
	Дер. Кордемтюр
	Кудрявцев Анатолий Петрович, дер. Кордемтюр, ул. Кордемтюр, дом 24
	 9-33-50
	0,5

	2
	Дер. Липовцы
	Гусев Юрий Александрович
	89021075094
	1

	3
	Дер. Кислицино
	Гусев Юрий Александрович
	89021075094
	1,5

	4
	Дер. Средний Кадам
	Камаева Маргарита Ивановна, д. Средний Кадам, ул. Средний Кадам, дом 12
	89024391379
	0,3

	5
	Дер. Шудасола
	Маркова Татьяна Ильинична, дер. Шудасола, ул. Рябчикова, 4а
	9-13-56,

89276805013
	0,25

	6
	Дер. Шуарсола
	Орехова Галина Григорьевна, дер. Шуарсола, ул. Речная, д.86
	9-15-13,

89177086167
	0,3

	7
	Село Кужмара
	 Курсанов Григорий Григорьевич, с. Кужмара,

ул. Черкасолинская, д.2
	9-21-59,

89278794866
	0,1

	8
	Дер. Куберсола
	Игнатьева Людмила Ивановна, д. Куберсола, ул. Куберсола, д. 1
	89278881370
	0,5

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

       к Распоряжению № 5

       от 10 марта 2023года

П Л А Н

          мероприятий по обеспечению пропуска талых вод на территории

      Кужмаринского сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Устройство подъездных путей к ГТС.
	До 25 марта 2023 года
	Администрация СП

	2
	Разработать систему связи и взаимодействия между дежурными наблюдателями и администрацией СП
	До 25 марта 2023 года
	Специалист администрации, отвественный по ГО и ЧС

	3
	Провести обследование технического состояния гидротехнических сооружений и акты обследования представить в отдел ГОЧС Советского района
	До 25 марта 2023 года
	Специалист администрации, отвесттвенный по ГО и ЧС

	4
	Организовать круглосуточное дежурство для информации  и оперативного руководства
	В период прохождения половодья

	5
	Проводить оповещение населения  о возможном подъеме уровня воды, затоплениях и подтоплениях территорий.
	До начала и в период прохождения половодья
	Штаб ГО и ЧС, глава администрации, старосты деревень

	6
	Представить в штаб ГО и ЧС информацию о результатах прохождения весеннего половодья и фактических ущербах
	До 1 мая 2023 г.
	Гл.администрации

	7
	Организовать работу по очистке от мусора прибрежных полос и водоохранных зон рек и водоёмов.
	Март-май 2023 года
	Администрация СП

	8
	Обеспечить бесперебойное и безаварийное функционирование всех систем жизнеобеспечения (тепло-,водо-,энерго-снабжения).
	Постоянно
	Администрация СП

	9
	Организовать работу по вырубке древесно-кустарниковой растительности в местах возможного образования ледовых заторов.
	До  25 марта 2023 года
	Администрация СП

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

      к Распоряжению № 5

      от 10 марта 2023 года

         Данные

       мероприятиях по подготовке к безаварийному

   пропуску весеннего паводка 2023 года

по Кужмаринскому сельскому поселению.

	№
	Порядок оповещения населения
	Готовность к эвакуации (места временного размещения)
	Порядок организации связи с ГТС
	Сведения о количестве и местах хранения инертных материалов, о заключении договоров на проведение аварийно-восстановительных работ
	Выделение финансовых средств на противопаводковые мероприятия (из местного бюджета, тыс.руб.)

	1
	Телефон
	Угрозы нет
	Уточнён список телефонов для связи с гражданами
	Склад Советского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой»
	 Местный бюджет.